PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 88/2023

Assunto: Ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

colocação de guard rail entre as duas pistas da Rodovia Geraldo Scavone, na altura do

número 1.155, na entrada da Avenida do Cristal, no Jardim Altos de Sant'Anna I, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo –

solicitando colocação de guard rail entre as duas pistas da Rodovia Geraldo Scavone, na

altura do número 1.155, na entrada da Avenida do Cristal, no Jardim Altos de Sant'Anna

I, neste Município.

Atendendo a pedidos de moradores que residem nas proximidades, o

guard rail evitaria muitos acidentes, pois há muito trânsito, principalmente de caminhões.

Desta forma, solicitamos URGENTES PROVIDÊNCIAS do Departamento

de Estradas e Rodagem com vistas a uma solução ao problema apresentado.

Segue foto.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 88/2023 - Vereadora Sônia Patas da Amizade - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S